
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/14218-ADS-0093
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2020
a las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Perito o equipo pericial especialista en valoración para emisión de informes
periciales relacionados con las funciones del BDE y, en particular, valoración de garantías para la
provisión de liquidez de emergencia, en procedimiento arbitral interpuesto por grupo de inversores
en Banco Popular Español S.A. frente al Reino de España, al amparo del Acuerdo APPRI, bajo las
Reglas de Arbitraje UNCITRAL

Presupuesto base de licitación
Importe 701.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 580.000 EUR.

Clasificación CPV
66171000 - Servicios de asesoramiento financiero.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: Los trabajos a contratar tendrán vigencia desde el día de la firma del contrato hasta la finalización
del procedimiento arbitral al que hace referencia este contrato, plazo estimado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional LONDON
Código de Subentidad Territorial UKI

Dirección Postal

Reino Unido

Adjudicado

Adjudicatario

Versant Partners (UK) LLP
Identificador empresa OC425833

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

C/ Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 450.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 544.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa.
400.000 euros, sin IVA. Además, un precio máximo de 50.000 euros por trabajos adicionales según precios unitarios
ofertados.
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 14/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España (Plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a aquel en que se publique el presente
anuncio).

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Procedimiento negociado sin publicidad. Aplicación del supuesto previsto en
la disposición adicional primera de la Ley 9/2017, que establece un régimen singular cuando se trata de la contratación
en el extranjero. Imperiosa urgencia (artículo 168.b).1º de la Ley 9/2017).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Procedimiento negociado sin publicidad. Aplicación del supuesto previsto en la disposición adicional
primera de la Ley 9/2017, que establece un régimen singular cuando se trata de la contratación en el extranjero.
Imperiosa urgencia (artículo 168.b).1º de la Ley 9/2017).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación funcional y técnica de la oferta
: 20Ponderación 

Experiencia y calidad del equipo de trabajo
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FSbvTKntWQUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2020

ID 0000005123056 |  2020-896615 | lun, 06 abr 2020 16:05:49:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48807164185329757930127896829757566155 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FSbvTKntWQUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

